
DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2023.
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES.
LOCADORA: VANDERLINA GONÇALVES DE SOUZA VICENTE.
OBJETO:   RENOVAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 042/2023, FIRMADO EM
10/02/2023, PARA DAR CONTINUIDADE a locação de Imóvel situado à Rua Deodoro da Fonseca, nº 98,
Bairro  Independência,  Nesta  Cidade,  matriculado  no  Cartório  de  Registro  de  Imóveis  da  Comarca  de
Cachoeiro de Itapemirim-ES, livro nº 02 BQ, fls. 119, sob o nº 3-12.519 ao funcionamento do CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA – CENTRO POP.
PRAZO: 12 meses.
VALOR: valor mensal de R$ 4.160,00 (quatro mil e cento e sessenta reais), perfazendo o valor total de R$
49.920,00 (quarenta e noventa mil e novecentos e vinte reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do objeto deste Termo correrão a cargo da
seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:
Elemento  de  Despesa:  33903615000  –  Fonte  de  Recursos  FEAS  –  Bloco  Proteção  Social  Especial:
166100000013 
DATA DE ASSINATURA: 25/01/2024.
VIGÊNCIA: a partir 10/02/2024
SIGNATÁRIOS:  Roselane de Araujo Lima Barreira –  Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Interina e Vanderlina Gonçalves de Souza Vicente – Locadora.
PROCESSO: 84141/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900380033003400340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6973 DE 26/01/2024

		2024-01-25T16:50:09-0300




